様式第１号（第５条関係）

別府市空き家利活用補助金交付申請書

  年  月  日

別府市長 あて

住  所

氏  名               ㊞

電話番号

次のとおり別府市空き家利活用補助金の交付を受けたいので、別府市空き家利活用補

助金交付要綱第５条第１項の規定により必要書類を添えて申請します。

１ 移住後の世帯構成（移住者等が申請する場合のみ記入してください。）

（ふりがな）

氏    名
続柄

生年月日

(年齢)

勤務先の名称

学生は学校名(学年)
備 考

※ 備考欄には、移住の理由を記入してください。

２ 補助対象事業等

登録（予定を含む）

物件の所在地

事業 補助対象経費 補助金申請額 契約の相手方

 円 円

 円 円

 円 円

合計 円 円

３ 他の補助金等の交付申請予定（有・無） 補助金等の名称（         ）

４ 添付書類

（所有者等が申請する場合）

 (1) 誓約書（様式第２号 （その１））

 (2) ３か月以内に発行された対象物件の登記事項証明書の写し

(3) 補助対象事業の経費及び対象物件であることが確認できる見積書等の写し

(4) 管理者が申請する場合にあっては、対象物件の管理者であることが確認でき

る書類

(5) 市区町村税の完納証明書

(6) その他市長が必要と認める書類

（移住者等が申請する場合）

 (1) 誓約書（様式第２号 （その２））

 (2) 賃貸借の契約を締結した登録物件又はマッチング物件に係る家財処分事業又

は改修事業をする場合にあっては、当該物件の所有者又は管理者から同意を得て

いることが確認できる書類

(3) 登録物件又はマッチング物件に係る売買又は賃貸借の契約書の写し

(4) マッチング物件の場合にあっては、空き家マッチングチームを活用した物件

であることが確認できる書類

(5) 補助対象事業に要する経費が確認できる見積等（空き家購入事業にあっては、

支払ったことが確認できるもの）の写し

 (6) 移住後の世帯全員の住民票の写し（ただし、移住予定者は除く。）

(7) 市区町村税の完納証明書

 (8) その他市長が必要と認める書類